
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 

PROVINCIA DI  COSENZA 
 

 

 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINA:    
 

N. 49    DEL REG. SETTORE 

N. 308 DEL REG. GENERALE 
 

DATA: 21/03/2022 
 

OGGETTO: 

GESTIONE TECNICA E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 

SOLLEVAMENTO E DEPURAZIONE SCARICHI CIVILI DEL COMUNE DI 

ROCCA IMPERIALE PER IL PERIODO 2021 – 2025 – (C.U.P: 

I37D20000110004 - C.I.G. 860766450A -): 

 IMPEGNO SOMME PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO NEL 

CORRENTE ANNO 2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO:  

 

Che, a seguito di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.L.gvo 18/04/2016, n. 50, con propria 

precedente determinazione n. 79/529 in data 15/06/2021 il servizio di “GESTIONE TECNICA E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E DEPURAZIONE SCARICHI CIVILI DEL COMUNE DI 

ROCCA IMPERIALE PER IL PERIODO 2021 – 2025 (C.U.P: I37D20000110004 - C.I.G. 860766450A -)” è 

stato aggiudicato alla ditta GESTIONE DELLE RETI FOGNARIE – STIGLIANO S.r.l., con sede a 

Rotondella (MT) – Contrada Trisaia –Zona P.I.P.-, che ha offerto il ribasso del 3,700% (diconsi tre 

virgola settecento%) e, quindi, per l’importo complessivo netto di aggiudicazione di € 206.422,00 

(diconsi euro duecentoseimilaquattrocentoventidue/00), di cui € 186.822,00 (diconsi euro 

centoottantaseilaottocentoventidue/00) per servizi al netto del ribasso ed € 19.600,00 (diconsi euro 

diciannovemilaseicento/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

Che in data 12.08.2021 è stato stipulato il contratto di appalto Rep. 722, registrato 

telematicamente presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Castrovillari – in data 

24.08.2021 alla serie 1T – N. 14985; 

 

Che con verbale in data 24.08.2021 il servizio è stato consegnato all’Impresa STIGLIANO S.r.l. e sono 

stati stabiliti i termini di inizio ed ultimazione dello stesso rispettivamente nelle date del 1° settembre 

2021 e 31 agosto 2025; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere all’impegno della somma di € 

56.766,05 necessaria per lo svolgimento del servizio nel corrente anno 2022; 

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno delle risorse necessarie all’espletamento del servizio sino 

al 31.12.2022; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 192 del TUEL approvato con 

D.L.gvo n. 267 del 18.08.2000.  

  

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria da parte del competente 

Responsabile dell’Ufficio finanziario; 

 

VISTO:   

 

Il D. L.gvo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il D. L.gvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Il vigente Statuto comunale, 

 

DETERMINA 
 

ART. 1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

ART. 2) Di impegnare la somma complessiva di € 56.766,05, occorrente per lo svolgimento del 

servizio nel corrente anno 2022 da parte della ditta STIGLIANO S.r.l., con sede a Rotondella (MT) – 

Contrada Trisaia –Zona P.I.P.-, alla Voce 3440 - Codice 09.04.01 - Macro-aggregato 103 - Capitolo 

1536/1 - P.D.C.: U.1.03.01.02.999 – del bilancio per il corrente esercizio finanziario in via di 

formazione; 

 

ART. 3) Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata nei modi e termini di legge 

all’Albo Pretorio informatico comunale. 

 

ART. 4) Disporre che copia del presente provvedimento venga rimessa: 

 Al Responsabile del Servizio finanziario per l’annotazione del relativo impegno;  

 All’Amministrazione Comunale per opportuna conoscenza ed eventuale presa d’atto; 

 All’Ufficio di Segreteria per la registrazione di legge e la conservazione nella raccolta annuale 

delle determinazioni; 

 

ART. 5) Rendere noto che, ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 

(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di 

Catanzaro e straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità, nei modi e 

termini di legge.       

 

              
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

- Ing. Marianna MILILLO - 

Firmato Digitalmente 

 

 


